
1

Smlouva o dílo č. 233626

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen “Občanský zákoník”)

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Zlín
se sídlem: náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
jehož jménem jedná: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
odpovědný útvar: odbor ekonomický
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. účtu: 3048982/0800
datová schránka: 5ttb7bs

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel:

TABO-CS spol. s r.o.
se sídlem: Tylova 1136/4, 779 00 Olomouc
zapsaná v OR: Krajský soud v Ostravě, sp. zn.: C 12354
IČ: 45240744
DIČ: CZ45240744
bankovní spojení: č. účtu:
e-mail:
datová schránka: 4d554bu
zastoupena: jednatel

(dále jen “Zhotovitel”)

Výše uvedení zástupci smluvních stran prohlašují, že podle společenské smlouvy nebo jiného
obdobného právního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti této smlouvy
není třeba podpisu jiné osoby.

Osobami oprávněnými k technickým jednáním v rámci této uzavřené smlouvy jsou:

za Objednatele:
edoucí odboru ekonomického
– zástupce ředitele Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o.

za Zhotovitele:
technický ředitel

– výrobní ředitel



2

Změnu pověřených pracovníků nebo jejich oprávnění lze měnit pouze písemným dodatkem
k této Smlouvě.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad
a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku III. Smlouvy a Objednatel se zavazuje řádně
a včas provedené dílo zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných
v článku VI. této Smlouvy.

2. Objednatel prohlašuje, že je majitelem objektu krematoria Zlín, na adrese Filmová 412,
760 01 Zlín a kremační linky č. 2 typu TSM, výr. č. 015/953616, výrobce TABO-CS spol.
s r.o., Tylova 1136/4, Olomouc.

3. Objednatel splní závazek založený touto Smlouvou tím, že řádně provedené dílo
převezme a zaplatí cenu díla.

III.
Specifikace díla

1. Předmětem Smlouvy je provedení díla a to dodání, montáž a uvedení do provozu
zavážecího zařízení rakví do pece typ S-140 ke kremační peci č. 2, která je umístěna
a provozována v objektu krematoria Zlín, na adrese Filmová 412, 760 01 Zlín a to bez
přerušení provozu dalších částí spalovny (druhé kremační linky) a obřadní síně, tzn.
omezení hlučných prací v době obřadů.

2. Dílo zahrnuje provedení a zajištění všech činností, prací nutných k realizaci díla, a to:

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou díla, že jsou
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla
nezbytné. Dílo provede vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

4. Součástí předmětu Smlouvy je i dodávka materiálu pro řádné provedení díla.



3 
 

IV. 
Doba plnění 

 
1. Doba plnění: 

 
Zahájení provádění díla:  do 3 dnů ode dne podpisu smlouvy 
 
Ukončení provádění díla: do 3 týdnů ode dne zahájení provádění díla 

 
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, protokolárním 
předáním předmětu díla Objednateli. 
Dílo se považuje za dokončené, pokud nevykazuje žádné vady a nedodělky, kromě 
ojedinělých drobných vad, kdy není Objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla. 
 

V. 
Místo plnění 

 
1. Místem plnění předmětu díla je krematorium ve Zlíně, na adrese Filmová 412, 760 01 

Zlín.  
VI. 

Cena díla 
1.  Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla.  
 

Cena bez DPH  350 560,- Kč (tři sta padesát tisíc pět set šedesát korun) 
DPH 21% 73 617,60 Kč (sedmdesát tři tisíc šest set sedmnáct korun 

a šedesát haléřů) 
Cena celkem vč. DPH        424 177,60 Kč (čtyři sta dvacet čtyři tisíc sto sedmdesát 

sedm korun a šedesát haléřů) 
 
 

2. Tato cena vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak, jak je 
sjednáno v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena pevná. 
 

3. Změna výše ceny dle bodu VI. 1 může být provedena jen formou písemného dodatku 
k této smlouvě předem schváleného příslušným orgánem objednatele. 
 

4. Cena za dílo zahrnuje náklady za dopravu všech materiálů, za dopravu a ubytování 
pracovníků Zhotovitele. 
 

5. V ceně nejsou obsaženy náklady na elektrickou energii, která bude potřebná při 
zkušebním provozu zařízení. 

 
6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
7. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet Zhotovitele 

uvedený v záhlaví této smlouvy. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních 
prostředků z účtu Objednatele. Platba bude uskutečněna na základě faktury (daňového 
dokladu) vystavené po řádném provedení a dokončení díla a jeho předání a převzetí na 
základě oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí díla do trvalého 



4 
 

provozu, a to do 14-ti dnů od doručení faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 
den podpisu předávacího protokolu. Fakturu (daňový doklad) doručí Zhotovitel 
Objednateli do 5 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

8. Faktura (daňový doklad) bude vystavena v souladu a s náležitostmi dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

9. Zhotovitel má právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, za každý den 
prodlení splatnosti faktury. Rozhodujícím dnem pro výpočet penalizace je odečet 
fakturované částky, z účtu Objednatele. 
 

10. V případě předání díla s ojedinělými drobnými vadami či nedodělky bude Zhotoviteli 
pozastaveno 10% z celkové částky a po protokolárním odstranění těchto vad bude 
pozastávka uvolněna a uhrazena ve lhůtě dvou týdnů. 

 
VII. 

Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, 
bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního 
prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě a českým technickým normám. K tomu 
se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály vyhovující požadavkům kladeným na 
jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky. 

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy 
souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů stanovených 
platnými českými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se 
současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ dodávek tak, aby 
dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této 
smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen 
zhotovitel odstranit na své náklady. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit včasné odborné provedení všech zkoušek předepsaných 
platnými českými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných od 
příslušných kompetentních orgánů. 

 
VIII. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 
 

1. Pokud Objednatel neumožní Zhotoviteli v plném rozsahu provést sjednané práce, má 
Zhotovitel právo fakturovat prokazatelně vynaložené náklady spojené s výjezdem.  
V tom případě se lhůta plnění přerušuje a pokračuje se po odstranění závady. O tom je 
Zhotovitel povinen provést zápis ve stavebním deníku a současně bez prodlení 
informovat písemně Objednatele. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek.  
 

3. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi 
výhradní odpovědnost především za zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných  
k pohybu na staveništi, udržování staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení 
vzniku škod. 



5 
 

 
4. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle 

podmínek vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá 
za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich 
vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat 
hygienické předpisy. 

IX. 
Práva a povinnosti Objednatele 

 
1. Objednatel má právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 0,05% z celkové ceny díla za 

každý den prodlení od sjednaného zahájení či ukončení prací zaviněné Zhotovitelem. 
Vyúčtováním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu vzniklé škody. 
 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Zhotovitel provádí dílo  
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel na vlastní 
náklady odstranil vzniklé vady a dílo provedl řádným způsobem. Neučiní-li tak 
Zhotovitel bezodkladně, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 

X. 
Záruka za jakost 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoliv vad a bude mít vlastnosti 

dle obecně závazných právních předpisů platných na území České republiky, ČSN a 
Smlouvy. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na bezporuchový provoz díla v délce 
12 měsíců od data předání díla bez vad a nedodělků. 
 

2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle čl. X. odst. 1 Smlouvy vady díla u 
Zhotovitele na adrese jeho sídla uvedeného ve veřejném rejstříku, a to písemnou formou. 
V reklamaci musí být popsána vada díla, případně požadavek na způsob odstranění vad 
díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla Zhotovitelem. Objednatel má právo volby 
způsobu odstranění důsledků vadného plnění. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 72 hodin od okamžiku 
písemného oznámení vady díla či jeho části, zahájit odstraňování vady díla či jeho části. 
Pokud se smluvní strany v konkrétním případě výslovně písemně nedohodnou jinak, platí, 
že Zhotovitel je povinen vadu odstranit do 14 dnů po započetí jejího odstraňování. 
 

4. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty. 
 

5. Opravené dílo nebo náhradní plnění musí rovněž být Objednateli předáno dle Smlouvy 
(podmínky pro předání díla po jeho ukončení). 
 

6. Oznámí-li Zhotovitel, že vady díla neuznává, je Objednatel oprávněn v zájmu předejití 
vzniku škod, žádat odstranění vad vůči Zhotoviteli ve výše uvedených lhůtách s tím, že 
pokud se prokáže, že Zhotovitel za tyto vady neodpovídá, bude Objednatel povinen tyto 
vynaložené náklady Zhotoviteli uhradit. 
 

7. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

 



6 
 

XI. 
Předání a převzetí díla 

 
1. K předání díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou 

písemného protokolu, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za 
event. vady, s nimiž bude dílo převzato. 
 

2. Protokol o předání musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, 
místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol 
obsahovat soupis zjištěných vad díla, termín jejich odstranění a vyjádření Zhotovitele k 
vadám díla vytčeným Objednatelem. Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady a 
nedodělky v termínu v tomto protokolu uvedeném. Pokud Objednatel odmítá dílo převzít, 
je povinen tuto skutečnost uvést a důvody odmítnutí do protokolu o předání. Pokud tyto 
důvody Zhotovitel neuzná a vznikne tím rozpor, bude tento posouzen soudním znalcem, 
na kterém se dohodnou smluvní strany. Jeho stanovisko je pro obě smluvní strany 
závazné. Náklady na znalce ponesou smluvní strany rovným dílem, avšak pokud ze 
stanoviska znalce bude vyplývat, že Objednatel odmítl dílo převzít důvodně, je Zhotovitel 
povinen mu jeho podíl nákladů na znalecký posudek uhradit. Stejně tak Zhotovitel je 
oprávněn požadovat na Objednateli úhradu jeho podílu nákladů na znalecký posudek, 
pokud odmítnutí převzetí bylo nedůvodné. Zhotovitel je oprávněn přizvat k předání a 
převzetí díla své subdodavatele. Dle § 2628 občanského zákoníku nemá Objednatel právo 
odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s 
jinými nebrání užívání stavby funkčně, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 
Má-li objednatel povinnost převzít dílo, převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez 
výhrad. V protokolu o předání bude obsaženo jednoznačné prohlášení Objednatele, zda 
dílo přejímá či nikoli a soupis příloh. Prohlášení Objednatele o tom, že dílo přejímá, 
nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za vady zjištěné prohlídkou díla. Protokol o předání 
bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a jeden Objednatel. 
Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu. 
 

3. V případě, že je Objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno 
v rozsahu dle této smlouvy, prokazuje Zhotovitel a za tím účelem předkládá nezbytné 
písemné doklady Objednateli.  
 

4. Zhotovitel zabezpečí doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se zákony 
platnými na území České republiky.  

 
 

XII. 
Nebezpečí škody na věci 

 
1. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla Objednateli a řádného 

odevzdání staveniště Objednateli nebezpečí škody vyvolané v souvislosti s prováděním 
díla. 

 
 
 
 

 



7 
 

XIII. 
Vyšší moc 

 
1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této 

Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, 
aby neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly. 
 

2. Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 
Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno 
předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje 
zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, mezinárodní vojenský konflikt, silná 
vichřice, zemětřesení, záplavy nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu 
Smluvních stran. 

 
3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby 

odstranění následků vyšší moci. 
 

4. Smluvní strany jsou si vědomy, že v době podpisu této smlouvy se šíří pandemie 
koronaviru (Covid-19) a nadále probíhá. Proto se dohodly na tom, že z důvodu probíhající 
pandemie koronaviru, dostane-li se Zhotovitel do prodlení s termínem plnění této 
smlouvy v důsledku plnění veřejnoprávních karanténních opatření souvisejících s 
koronavirem, Zhotovitel neodpovídá Objednateli za škodu způsobenou touto překážkou. 
Dále se smluvní strany dohodly, že po dobu trvání této koronavirové překážky plnění této 
smlouvy se pozastavuje a Objednatel nebude uplatňovat vůči zhotoviteli žádné sankce, 
které se rovněž pozastavují. 
 
Zhotovitel je povinen min. 7 dní před započetím prací upozornit Objednatele na veškeré 
mu známé skutečnosti vyplývající z opatření proti koronavirové nákaze, pro které by 
mohly být práce zpožděny či zastaveny. Smluvní strany se dohodly, že před započetím 
prací budou věc písemně konzultovat a odsouhlasí si ji. 
 

XIV. 
Důvěrnost 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní ani nepoužijí žádnou důvěrnou informaci 

obchodní nebo výrobní povahy, se kterou se seznámili v souvislosti s plněním této 
Smlouvy. 
 

2. Mezi důvěrné informace nepatří informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo 
použití běžně dostupné veřejnosti. 
 

3. Objednatel tímto dává Zhotoviteli souhlas k tomu, aby jej Zhotovitel uváděl jako svého 
zákazníka. 

 
XV. 

Společná ustanovení 
 
1. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo její části bude neplatné či nevynutitelné, 

pak tato neplatnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. 



8 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat pouze oboustranně odsouhlasenými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy vždy 
na jedné listině. Jiným způsobem nelze tuto smlouvu měnit. 
 

3. Účastníci se dohodli, že písemnou formou jejich komunikace je i odesílání zpráv na e-
mailové adresy nebo do datových schránek uvedených v záhlaví této smlouvy. 
 

4. Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že tento smluvní vztah a všechny jejich 
vzájemné vztahy i vztahy budoucí, související s výše uvedeným předmětem a tímto 
smluvním vztahem, se budou pouze, výlučně a v plném rozsahu a bez jakýchkoliv 
omezení a výjimek řídit pouze českým právem, českým právním řádem, a veškerá jednání 
budou probíhat dle českého práva. Případné spory vzniklé ze smlouvy budou řešeny podle 
platné právní úpravy dle českého práva věcně a místně příslušnými orgány České 
republiky, a to v českém jazyce.  

 
XVI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel si vyhrazuje právo změnit čas plnění v případě prodlení Objednatele s 
placením a rovněž v případech nezajištění přípravy prostoru spalovny k provedení díla 
nebo neplnění jiných závazků vyplývajících z této smlouvy. 
 

2. Veškeré informace, které jsou obsaženy v této smlouvě, budou oběma smluvními 
stranami považovány za důvěrné. 
 

3. Předmět díla, tzn. instalace nového zavážecího zařízení pro kremační pec č. 2, představuje 
zásadní zásah do vyhrazeného elektrického zařízení a plynového spotřebiče, který může 
provádět pouze výrobce tohoto zařízení, který disponuje veškerou výrobní dokumentací 
a technologickými postupy, zpracovanými pouze pro vnitřní potřebu výroby, servisu a 
oprav pro smluvní zákazníky. 

 
4. Výrobní dokumentace nového zavážecího zařízení pro kremační pec č. 2 včetně 

technologického postupu instalace je duševním a průmyslovým vlastnictvím Zhotovitele, 
které se Objednatel zavazuje dodržovat. Jakékoliv využití tohoto KNOW-HOW bez 
vědomí a předchozího písemného souhlasu Zhotovitele je nepřípustné. 
 

5. Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými Smlouvu uzavřít a 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 
 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. Všechny stejnopisy mají právní sílu originálu. 

 
7. Zhotovitel souhlasí s: 

-  uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
-  se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě statutárním městem 
Zlínem, a to pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, na dobu 
neurčitou, 
- se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv. 
 



9

8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly,
jejímu obsahu porozuměly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě
pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných
podmínek, což stvrzují svým podpisem.

Schválení finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 8.12.2022, č. usn. 2/2Z/2022

Schválení uzavření smlouvy:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada Města Zlína
Datum a číslo jednací: 9.1.2023, č. usn. 67/1R/2023

V Olomouci dn Ve Zlíně dne ……………………

Ing. et Ing. Jiří Korec
jednatel primátor


